
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 089/2023 

 
O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em 
concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 089/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS – BAHIA. EMPRESA: FUTURA CLIMATIZAÇÃO E 
ENERGIA RENOVÁVEL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, ITEM 01 - VALOR: R$ 
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), ITEM 02 - VALOR: R$ 66.269,97 (sessenta e seis mil, 
duzentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos), ITEM 03 - VALOR: R$ 173.390,00 (cento 
e setenta e três mil e trezentos e noventa reais). EMPRESA: DENTECK LTDA, ITEM 04 - VALOR: R$ 
571.010,00 (quinhentos e setenta e um mil e dez reais). Data da Homologação: 23/02/2024. Maiores 
informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 23/02/2024.  Marcos Vinícius Araújo De Amorim – 
Secretário Municipal de Educação. 

Edição 4.014 | Ano 16
23 de fevereiro de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 089/2023 SRP

Certificação Digital: NKC60J0E-RHBQ6T8Y-ZEK1MR6N-ORJDALPM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


